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KUVENDI I KOMUNIES NE DRAGASH

Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 2 shkronja (d), neni 40 paragrafi 2 pika (c) té Ligjit Nr-
03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008”,
neni 45 paragrafi 4, neni 46 paragrafi 2, i Ligjit Nr.03/L-048, p&r menaxhimin e financave
publike t€ pérgjithshme, “*Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Br.27/2008”’, neni 32.2 i
Statutit t&€ Komunés sé¢ Dragashit - 01 Nr.06-103/1 t& datés 11.09.2008, Kuvendi i Komunés né
Dragash né mbledhjen e mbajtur me datén 29.02.2024, pas shqyrtimit dhe votimit paraprak,
miraton kété:

VENDIM
Neni 1
MIRATOHET Raporti financiar i ekzekutimit dhe i administrimit t& buxhetit t& komunés s&
Dragashit pér periudhén Tetor — Dhjetor 2023.
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Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Raporti vjetor financiar Tetor - Dhjetor 2023.
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Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés n& bashképunim me
Drejtorét e Drejtorive té Komunés sé Dragashit.

Neni 4

Vendimi hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit dhe do té& prodhoj efekt juridik, pasi té
plotésohen kushtet e parapara konform neneve 81 dhe 82 t& LVI.-sé&.
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INFORMACIONE MBI BUXHETIN

Raportimi financiar né baza periodike &shté obligim ligjor i ¢do subjekti t& scktorit publik
dhe bazohet n& dispozitat e nenit 45 t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésite. Neni 45.4 1 kétij ligji obligon Kryetarin e Komunés qé té pérgatisé dhe dorézojé ng
Kuvend raportet periodike t& cilat mbulojné vitin fiskal brenda afatit prej 30 ditésh nga pérfundimi
1 periudhés raportuese.

Buxheti i komunés pér vitin buxhetor 2023 i miratuar nga asambleja komunale dhe éshte
pjesé e pasqyrave tabelare t& paragitura né Ligjin mbi Buxhtin e Republikés s&é Kosovés pér vitin
2023.

Buxheti pér vitin 2023 arringé shumén prej 11,572,783.83 euro, nga kjo shumé
10,649,729.05 euro jané nga Fondi i Pérgjithéshém-Granti Qeveritar, ndérsa pjesa tjetér prej
500,037 euro jané nga t& hyrat vetanake

Pjesé e Buxhetit Komunal jané dhe t& hyrat vetanake t& pashpenzuara dhe t& bartura nga
viti paraprak né shumén prej 254,513.96 euro

NE& buxhetin e vitit 2023 jané bartur edhe 3,847.98 euro myjete t& pashpenzuara gé nga viti
2012 € cilat i pérkasin donatorve

Né& buxhetin e vitit 2023 &shté alokuar dhe shuma prej 18,396.91 euro nga Ambasada e
Bullgaris& donacion pér shkollen fillore

Né buxhetin e vitit 2023 &shté alokuar dhe shuma prej 2,999 88 euro nga Ambasada e
Sliovakis donacion pér drejtoring ¢ Planifikim Urban dhe Mjedis

Si dhe nga grandi i performances nga Helvetas shuma prej 143,259.05 euro

Tabela nr.1 Buxheti aktual sipas burimeve te financimit

BURIMET E FINANCIMIT Ti BUXHETTY 2023
1.Fondi i Pérgjithéshém 10,649,729.05
2.Té& hyrat vetanake té buxhetuara 500,037.00
3.T& hyrat ¢ bartura nga viti paraprak 254,513.96
3.Grandi Helvetas (Qeveria Zvicrane) 143,259.05
4. Ambasada Slovakies 2,999.88
5.Unioni Buropian

6. UNDP 3,847.98
7. Komisioni Europian .

8. Financimi nga Huamarrja

S.Grante tjera te jashtme 18,396.91
TOTALI T BUXHETIT AKTUAL 11,572,783.83




SHPENZIMET BUXHETORE

1.Pagat dhe shtesat Tetor-Dhjetor-2023

N!‘ Pershkrimi 2023 - el 2022 R 17 o/,

1 {Paga neto permes listes sé pagave 1,140,610.50 | 1,114,116.54 945.995.10| 102.38
2 [Pagesa per sindikate 1,396.00 458.98 3,555.12] 304.15
3 _|Antarsimi-oda e infermierve & Kosoves 393.09 429.76

4 |Antarsimi-oda e mjekve 18 Kosoves 397.36

5 | Tatimi i ndalur ne te ardhura personale 76,345.80 64,336.47 56,379.63| 118.67
6§ |Kontributi pensional i punctorit 63,798.72 61,395.25 52,290.03] 103.91
7 _|Kontributi pensional i punédhénssit 63,798.72 61,395.25 32,290.03] 103.91
8 |Pagesa ¢ vendimeve gjyqesort 36,602.04

i DR L0 VN O (R — 1,346,342.83[ ' 1,338,701.89| :1;110,939.67| 100.57

Pér periudhén raportuese kategoria ¢ pagave dhe shtesave krahasuar mé t& njéjten periudhé
t& vitit paraprak &shté me ulet prej 0.57 %.

2.Shpenzimet pér mallra dhe shérbime Tetor-Dhjetor-2023

Kategoria buxhetore p&r mallra dhe shérbime sipas buxhetit pér vitin 2023 &shté buxhtuar
né shumeén totale prej 1,268,741.33 euro nga té gjitha burimet e financimit (Fondj i Pérgjithshém, &
hyraté vetanake, t& bartura nga viti 2022 né 2023 dhe nga fondet e donatoréve).

Shpenzimet pér malira e shérbime nga Fondi i Pérgjithshém jané buxhetuar né shumén
prej 1,243,961.00 curo, té hyrat vetanake 15,000.00 euro nga t& hyrat e bartura té vitit paraprak
3,931.35 euro, grante tjcra te jashtme dhe nga fondi i donatoréve 3,848.98 euro.

Né periudhén tetor-dhjetor 2023 , duke pasur pér bazg t& gjitha burimet e financimit,
shpenzimet pér mallra dhe shérbime jané realizuar né shumén totale prej 683,800.29 euro. Kjo
shumé e realizuar né raport me peridhén e njgjté t& vitit t& kaluar pér mallra dhe shérbime &shte
mé ¢ ulet per 6 %

NE tabelén e méposhtme jané t& paragitura shpenzimet pér mallra dhe shérbime sipas — sipas
kodeve ekonomike,




Kodi =~ :Tlofishpenzimit =~ = | 2023 ] - 2022 ~2021: %
13130 | Shpenzimet e udh&timit né vend 82,516.76 15,656.93 6,614.50 527.03
13140 |Shpenzimet ¢ udhetimeve zyrtare jashté vendi] . 6,885.00
13141 |Shpenzime te vogla- para gjepi 3,542.00 4,406.00 1,447.10
13310 [Shpenzimet pér internet 1,551.20 231.60 4,757.43 669.78
13320 [Shpenzimet tiera telefonis mobil 8,766.76 7046.79 952,90 124.41
13330 |Shpenzimet postare 286.40 38.20 49.56 749.74
13340 | Shpenzimet per perdorimin e kab.optik '705.15
13450 |Sherbimet e shtypit jo marketingut 662.80 735.93 42,804.80 90.06
13460 |Sherbimet kontraktuese 47.599.97 33,461.00 50.00 143.45
13470 [Sherbimet teknike 1,930.00 2,575.50 3,000.00 74.94
13480 |Sherbimet e anetaresimit 3,000.00 18,750.00
13490 [Shpenzimet e varrimit 15,300.00 14,400.00 19,239.00 106.25
13501 [Mobilie mé pak se 1000 euro 9.976.00 37,963.40 26.28
13505 |Makina fotokopjusemépak se 1000 14,720.00
13503 [Kompjuter (mg pak se <1000 euro)

13509 |Pajisje tiera 3,768.80 45,413.00 60,313.24 12.70
13610 [Furnizime me mat.zyre 61,053.81 17,606.09 28,904.85 346.78
13620 | Furnizime me ushgim dhe pije 1,025.90 560.50 2,845.45 183.03
13630 |Furnizime mijeksore 386.80 33,269.20 7,040.32 1.16
13640 |Furnizime pastrimi 6,563.00 98.80 10,940.49 6,642.71
13650 |Furnizime me veshmbathje 1,101.00

13710 [Vaj 45.00 107.00

13720 |Nafté pér ngrohje qendrore 64,695.81 123,188.88 | 120.780.27 52.52
13760 [Dru 123,699.84 193,024.80 74,008.15 64.08
13770 |Derivate pér gienerator 872.88 1,322.39 1,099.38 66.01
13780 |Karburante pér automjete 17,618.69 27,547.32 20,130.92 63.96
13790 |Gaz natyror 1,698.00

13950 |Regjistrimi i automjeteve 900.00 1,620.00 1,250.50 55.56
13951 |Sigurimi i antomjeteve 2,988.49 5,623.87 4,647.19 53.14
14010 |[Mirémbajtja dhe Tip.automjeteve 3,042.60 15,728.50 8,584.50 25.07
13952 | Taksa komunale ¢ regjistrimit te automjetve 31,551.50 30,987.15 0.00
14020 iMirémbajtia e ndertesave 41,547.76 21,257.50 555.81 195.45
14023 |Mirembajtja e shkoliave 23,842.50 4,965.40 4,392.834 480.17
14032 |Mirembajtja e auto rrugéve lokale 12,314.70

14040 | Mirémbajtja e teknologjis informative 132.00 263.00 1,212.50 50.19
14050 |Mirémbajtja ¢ mobiljeve dhe pajisjeve 484.86 186.00 2,334.00 260.63
13460 |Mirembajtja rutinore 30,091.40 64,965.00 2,464.75 46.32
14210 [Reklamat dhe konkurset 1,514.50 270.00

14220 | Botimi i publikimeve 8,676.99 52.00 0.00
14230 | Shpenzimet pér informim publik 3,164.00 3,897.00 1,583.70 81.19
14310 |Drekat zyrtare 4,394.60 3,653.95 1,579.70 120.27
14410 | Bkzekutimi i vendimeve gjygesore 79,115.46 4,752.03 18,592.21 1,664.88
o T Y TOTALE o ' 683,800.29. 1 727,385.07 | - 504,148.36{ - 94.01




Tabela nr.

3 Shpenzimet pér Sherbime Koniunale Tetor-Dhietor-2023

Kodiek.| ' LLOJETESHPENZIMVE | 2023 | 2022 -] 2081 | % -
13210 |Shpenzimet e energjisé elektrike 15,939.86 11,932.93 11,078.94 133.58
13220 _|Shpenzimet pér ujs 3,508.22 4,464.71 4,940.57 78.58
13230 | Shpenzimet pér mbeturina 17,173.32 15,681.99 18,569.16 109.51
13250 |Shpenzimet pér tel fiks 679.02 1,218.37 1,257.19 55.73
13260 [Pagesa e vendimeve > giygesore 100.00

o T  MOTALY e 137,300.42:].33,298.00 [ 35,845.86 | 112,02

Shpenzimet komunale pér periudhén raportuese jané realizuar né shumeén prej 37,300.42
euro dhe jané mé & larta se shpenzimet e realizuara né periudhén e njéjté t& vitit paraprak pér

12.02%.

Tabela nr.6 Subvencionet dhe Transferet Tetor-Dhietor-2023

U023 2022000 L 200 L | % .
21200 !Subvencione per enitete jo pulike 21.291.29 15,989.92 2.458.00 133.15
22200 |Subvencione pér perfituesit indiv. 137,812.00 105,507.50 35,800.00 130.62
CER e TOTALY S 1159.103.29¢ 112149742 H38.,258.00( - 130.95

NE& emér t€ subvencioneve dhe transfereve, né periudhén Tetor-Dhjetor 2023 &shté paguar
shuma prej 159,103.29 euro qé& &shté mé e larté se né periudhén e njéjté raportuese t& vitit paraprak

pér 30.95% Nga kategoria e subvencioneve né kété periudhé, kané pérfituar etnitete jo publike
dhe pérfitues individual




Pérfituesit e subvencioneve pér periudhen Tetor-Dhjetor-2023

_ F ONDI 21 DHE 22.TE HYRAT_VETANAKE
'-21200 -:SUBVENCIONE PER ENTITETE JOPUBLIKE 21,291.29
0JQ QPDG 800.00
2,000.00
SHOQATA BEMIRESE JETIMAT E BALLKANIT
UNDP KOSOVQ 18,491.29
22200 - PAGESA PER PERFITUESIT INDIVIDUAL - 137,812.00
| | " TOTALX. ' 159,103.29
Tabela nr 7 Shpenzimet pér Investime Kapitale Tetor-Dhjetor-2023
L SHPENZIMET PER: INVESTEME KAPITALE [~ 2023 . |- L2022 S 2021 Yo
31121 |Objektet arsimore 194,119.00 140,176.53 236,579.03 138.48
31122|Objektet shendetesore 223,412.9 92,088.25 74.487.19 242.61
31123[Objektet kulturore 16,018.56 55,000.00 45,934.00 29.12
31126|Rrethoja 29,254.30
31129|Fushat sportive 265,578.16 70,000.00 77,145.83 379.40
31230 Ndértimi i nugéve lokale 1,153,756.97 1,179,280.39 | 1,325,116.14 97.84
31240 Trotuaret 14481.80 43,633.42
31250|Kanalizimi 148,675.16 49.,164.40 28,972.66 302.40
31260|Ujsjellsi 615,249.19 174,243.28 142,182.61 353.10
31270|Mirmbaijtje e investimve 65,668.85 144,776.35 138,135.49 45.36
31510|Fumizim me rrym# gjenerator trafns. 124.810.00 10,183.00 -
31610|Pajisje te teknologjise informative 3,319.00
31690 Paisje tjera 11,162.18 8,930.00 18,607.90 125.00
31700;vetura zyriare 4,400.00
31703 Vetura e ndimes se shpejt 80,440.00 -
31800|Makineri 29,999.00 1,910.80 -
33100| Transfer i kapitalit per en.publike §,787.00
32100|Toka 40,000.00
34000, Pagesa ¢ vendimeve giygésore 160,578.87 7,632.93 2,103.76
o TOTALIT-SHPENZIMEVE KAPITALE & 5o - 2,868,701.65:|:2,156,541.13 2,228,648.37 133.02

Shpenzimet pér investime kapitale né periudhén raportuese jané realizuar vetém
2,868,701.65 euro dhe até nga: objekte arsimore, ndértimi i rrugéve, kanalizim, rrethoja, objekte
kulturore, ujesjelles,fusha sportive etj. Realiziri i projekteve kapitale &shté 33.02 % me shumé se

viti paraprak.




Lista ¢ projekteve kapitale te realizuara ne periudhén Tetor - Dhjetor 2023

EMRAT E PROJEKTEVE INVESTIME KAPITALE

43273 - Ndertimi i parkut ne Dragash 1,775.41
43288 - Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Buge 26,675.16
43291 - Kubzimi i rrugeve ne f. Plave 7,000.00
43302 - Ndertimi i mrjetit te ujesjellsit ne f. Krusheve 15,584.45
46552 - ASFALLTIMI | RRUGES KRUSHEV-ZLIPOTOK 24,904.87
46742 - NDERTIMI | RRIETIT TE UJSJELLSIT NE FSHATIN DIKANC 14,999.40
46873 - KUBZIMI| RRUGEVE NE FSHATIN ZYM 8,280.00
47300 - RINOVIMI| OBJEKTVE SHKOLLORE FETAH SYLEJMANI 25,614.95
48030 - NDERTIMI | AMFITEATRIT DHE OB. PERCJELLS FSHATIN BELLOBRAD 4,018.56
49319 - NDERTIMI | REZERVARIT TE UJIT NE FSHATIN RADESH 59,976.50
49344 - RREGULLIMI | STADIUMIT NE FSHATIN ZAPLLUXHE 15,000.00
49403 - HAPJA E KANALIT DHE RREGULLIM{ I ULSEVE DHE TROTUARVE NGA 14.481.80
FSHATIN KOSAV v
49448 - KUBEZIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BUGE 10,000.00
49581 - NDERTIMII OBJEKTIT TE QENDRES SE MJEKESISE FAMILJARE NE 100.000.00
FSHATIN KRUSHEV e
43668 - RENOVIMI | SHKOLLES SVETLOST NE KRUSHEV 25,000.00
50144 - ASFALLTIMI | RRUGES RESTELIC STRAZIMIR 10,000.00
50606 - RREGULLIMI I RRJETIT TE UJSJELLSIT NE FSHATIN RAPGE 6,388.00
50645 - RENOVIMI | SHKOLLES FILLORE, 9 MAJI NE FSHATIN RAPGE 17,949.00
51221 - KUBZIMI | RRUGES SE FUSHES KUK-KAPRE 51,724.76
51222 - ASFALLTIMI | RRUGES PER BJESHKE NE FSHATIN KUK 24,189.30
51355 - HAPJA DHE KUBZIMI RR.NGA FSH.BUZEZ DERI TE KRONI MINES-BUZEZ 25,407.70
51376 - RENOVIMI | SHKOLLES FILLORE NE NE FSHATIN RESTELICE 1,586.00




51400 - ND.PARKINGJEVE ME ETAZHA NE VENDIN -VERTE NE FSH.RESTELICE 22,435.45
51401 - ASFALLTIMI | RRUGES ZLIPOTOK-GLLOBOQICE-BAGKE-BROD 123,267.05
51406 - ASFALLTIMI | RRUGES KUKLIBEG-BJESHKE 61,791.42
51509 - NDERTIMI | PARKUT TE FSH.BLAG(MAHALLA EPERME AFER SHKOLLES) 10,000.00
51522 - NDERTIMI | UJSJELLSIT NE FSHATIN LESHTAN 6,540.40
51533 - NDERTIMI 1 MBULOJA E STADIONIT NE FSHATIN BRESANE 89,965.69
51555 - NDERTIMI | PARKUT TE LLOJRAVE PER FEMI NE FSHATIN BELLOBRAD 5,990.00
52202 - NDRIGIMI PUBLIK,RRUGA LUFTETARET E UCK-SE NE FSHATIN BREZNE 2,796.90
52300 - ASFALLTIMI | RRUGES BRRUT-ZGATARR DHE RREGULLIMI | RRUGEVE
133,078.00
TJERA.
§2303 - ASFALLLTIMI I RRUGES KAPRE-RRENC 30,000.00
52328 - RENOVIMI| SHKOLLES FILLORE ILMI BAHTIJARI NE FSHATIN BLAG 30,000.00
52330 - RENOVIMI | OBJEKTIT TE SHKOLLES FILLORE SEZAIR SURROI NE ESH 8,962.50
52331 - RENOVIMI | SHKOLLAVE FILLORE SHABAN SHABANI PARALELET E 54.387.50
NDARA LAPUSHNIK BREZNE DHE BUQE ‘ A
52333 - RENOVIMI | SHKOLLES SE MESME RUZMDI BERISHA NE DRAGASH 38,982.55
52349 - NDERTIMI | MURIT MBROJTES NE SHKOLLEN SAMIDIN EMINI NE FSHATIN
2,651.00
KUK
52350 - RENOVIMI | QMF-VE NE BRESAN, LAPUSHNIK, BELLOBRAD S| DHE AMF 63,360.00
52351 - BLERJA E AUTOMJETEVE PER QKMF NE DRAGASH 40,000.00
52352 - RENOVIMI | OBJEKTIT TE QKMF NE DRAGASH 20,124.00
52353 - RREGULLIMI | OBORRIT PARKUT DHE RREGULLIMI | RRUGES NE QKMF 49,952 84
52354 . NDERTIMI | STADIONIT NE FSHATIN BLAG 56,903.00
52409 - NDERTIMI MURIT MBROJTES DHE BETONIMI | OBORRIT TE SHKOLLA NE
10,563.70
XERXE
52410 - NDERTIMI | STADIONIT NE KREVECICES NE FSHATIN PLLAV 29,999 22




52412 - NDRIQIMI PUBLIK RRUGA PLLAV DERI TE KTHESA LAROTA 9,284.86
52416 - NDERTIMI | URES ME MURIN BROJTES TE LUMI GRYKA NE FSHATIN
3,437.50
Kosav
52421 - RREGULLIMI PRRONIT DHE NDERTIMI | PARKINGUT, KUBZIMI DHE INF.
61,214.50
RAPQ
52422 - KUBEZIMI | RRUGEVE,NDERTIMI | MURIT MBROJTES TE VARREZAT BROD 34,125.53
52424 - NDERTIM! | MURIT MBROJTES RRETHE LUMIT TE FSHATIT BROD 29,594.87
52425 - HAPJA E PUSIT NE VENDIN BREDO DHE RREGULLIMI | UJSJELLSIT NE £0.000.00
GLLOBOQIC ,000,
52426 - HAPJA E RRUGES DHE KUBZIMI | RRUGES NE RRUGEN PREKOREKA NE
29,220.50
KRUSHEV
52429 - NDERTIMI | UJSJELLSIT NE VENDIN KUKULJANE NE FSHATIN KUKAJAN 16,499.27
52431 - RENOIVIMI | UJSJELLSIT NE RRUGA DZAMIJSKA NE FSHATIN MLIKE 4,996.04
52433 - NDERTIMI | PARKINGUT, RRUGES DHE MURIT MBROJTES NE RRUGEN 39.982.28
FSHATIN KERSTEC R
52436 - NDERTIMI | MURIT MBROJTES DHE RREGULLIMI | UJRAVE ATMOSFERIKE 11.306.74
FSHATIN ORQUSH ‘ Hai
52697 - KUBEZIMI | RRUGEVE DHE NDERTIMI T KANALIZIMIT NE RRUGEN 36.632.78
JARILICE FSHATIN ZLIPOTOK i
52700 - RENOVIMI | BURIMIT DHE KAPTAZHA DHE UJSJELLSIT NE RRUGEN 24.762.30
FSHATIN VRANIC P Re
52707 - KUBEZIMI | RRUGEVE NE RRUGEN KAJQOVCE NE FSHATIN LUBOVISHT 15,000.00
52712 - KUBZIMI | RRUGEVE NE RRUGA BAQK-VARREZA NE FSHATIN BAQK 7,617.40
52713 - KUBZIMI | RRUGEVE NE VENDI QENDRA E FSHATIT DHE KANALIZIMIT NE 51.361.60
FSHATIN RESTELIC »361.
§2738 - HAPJA E RRUGEVE KOLASEVAC-VODENICA NE RESTELIC 59,881.00
52739 - ASFALLTIMI ! RRUGES DRAGASH-LESHTAN 19,991.00
52741 - NDERTIMI | MURIT BROJTES RRUGA RADESHNE FSHATIN LLESHTAN 2,999.50
52751 - NDERTIMI | URES TE PRRONI | LEZIT MAHALLA RRONAK NE FSHATIN 11,000.16




53134 - KUBZIMMI | RRUGEVE NE RRUGEN LUFTETARET E LIRIS NE FSHATIT

BRESAN 17,982.98
53143 - DEMOLIMI, DHE NDERTIMI T PARKUT DHE KENDIT TE LOJRAVE NE 48.214.00
QENDER FHSATIN BRESAN =
53158 - NDERTIMI | MURIT MBROJTES NE VENDIN NDERVEKSAN-BEQIRAJ NE 10,964.00
FSHATIN BRESAN T
53177 - NDERTIMI | DRENAZHIMI TE SHKOLLES SE FSHATIT KAPRE 5,000.00
53194 - KUBZIMI | RRUGES, RRUGA E FUSHES NE FSHATIN ZGATAR 28,398.20
§3209 - NDERTIMI | THEMELEVE TE SHKOLLES NE FSHATIN ZGATAR-SHPRONSIM 10,000.00
53263 - RREGULLIMI | UJSJELLSIT NE RRUGEN DIELLI BRENDA FSHATIN BRRU 36,930.00
53270 - NDERTIMI | URES NE QOLLOPEK NE FSHATIN ZYM 16,911.48
53304 - KUBZIMI | RRUGEVE TE SHARRA DHE SMONICA NE FSHATIN BELLOBRAD 39,507.00
53306 - NDRIQIMI PUBLIK NE RRUGEN ZASOJA NE FSHATIN BELLOBRD 0.00
53308 - NDERTIMI [ KANALIZIMIT DHE KUBZIMI NE RRUGEN BREZNE-LIKENI NE
122,000.00
BREZNE
53334 - RREGULLIMII RRJETIT TE UJSJELLSIT DHE KAPTAZHAVE TE UJSJELL 8.000.00
FSHATIN BUQE T
53337 - KUBZMI | RRUGEVE NDERTIMI | MURVE MBROJTES NE RRUGEN 25 469.61
ABDURRAMAN GERDELLAJ FSHATIN RRENC R
53345 - KUBZIMI | RRUGEVE NDERTIMI | MUREVE MBROJTES RRUGA FETA QUSA 31.649.11
FSHATIN PLLAJNIK e
53360 - HAPJA E RRUGES SHARRA-SAMINIT-LUGJE-RAMANIC NE FSHATIN
14,847.50
SHAJNE
53472 - NDERTIM! | UJESJELLESIT KRYESOR NE 362 599.70
DRAGASH,XERXE,RRENCE, KAPRE TIJ T
§3998 - NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE RRUGEN PETERCE NE FSHATIN RADES 10,000.00
92136 - MBE.FINA.TE PROJ.NGA SKEMA E GRANTIT PER 81.487.25
PERFORMANC.KOMUNALE R
83242 - RINDERTIMI | SHKOLLES FILLORE & MAJI PARASLELJA E NDAR 18.395.91

KERSTEC FINAC!M AMBASADA E BULLGARIS

TOTALI

2,868,701.65




Tabela nr.8 Pérmbledhja e shpenzimeve té periudhés Tetor — Dhjrtor 2023

Nr. Kaféggorifﬁ':bﬁiﬁetdfé'? S 083 20220 2021 Yo
1 |Pagat dhe shtesat 1,346,342.83 1,338,701.89 | 1,110,939.67 160.57
2 |Mallrat e sherbimet 683,800.29 727,385.00 504,148.36 94.01
3 |Sherbimet komunale 37.300.42 33,298.00 35,845.86 112,02
4 |Subvencionet dhe transferet 159,103.29 121,497.42 38,258.00 130.95
5 _|Investimet kapitale 2,868,701.65 2,156,541.13 | 2228 648.37 133.02
ATOTALL = i i W.':'-‘55095,248.:4”8'_ v:-.':_'45'377,423'.44 '3,917,840.26| - 116.40

Nga prezentimi i t& dhénave né tabelen nr.8 vérehet se shuma totale e shpenzimeve sipas
kategorive buxhetore &shté mé e larté se ajo e periudhés s€ nj&jté raportuese t& vitit paraprak pér

15,89 %.
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TE HYRAT VETANAKE

Sipas vendimit mbi buxhetin, t& hyrat vetanake pér Vitin Buxhetor 2023 Jjané buxhetuar ng
shumén prej 500,037.00 euro. Sa i pérket periudhés raportuese Tetor-Dhjetor 2023 t& hyrat
vetanake jang realizuar né shumeén prej 98,317.95 euro. Krahasuar me periudhén e njéjté t& vitit
paraprak, kéto t& hyra jané realizuar pér 23.67 % kéto t& hyra jané mé t& ulta se ato t& periudhés
s€ nj&ji€ raportuese t& vitit paraprak.

Ng tabelén e méposhtme jané paraqitur llojet e t& hyrave vetanake duke krahasuar me té hyrat
vetanake t€ vitit paraprak.

SN |G LLOJET ETE HYRAVE o]0 2023 i 2022 - s 2021 Yo
1 [Tatimi ne prong 45,555.59 51,217.90 44.052.39 88.94,
2 |Taksa mbireg). E automjeteve 12,922.01 12,411.00 12,682.00 104.12
3 [Taksa per kje ndertimi 1,326.62 8.00 2,700.00 16,583
4 |Taksa mbi regjistrimin e trashigimisg 1,579.00 4.968.00 5,532.00 31,78
5 _|Taksa per gertifikata te lindjes 577.06 482.00 554.00 119.72
6 |Taksa per gertifikata tc kurorizimit 1,160.00 848.00 726.00 137
7 |Taksa per certifikata te vdekjes 700.01 597.00 586.75 117.25
8 [Taksa tjera te ofigarisé 9,021.00 10,878.00 10,598.00 82.93
9 _|Taksa mbi verifikimin e dok, te ndr, 7.498.80 210.00 2,912.00 3,571
10 |Taska mbi fotokopjen e dokument, 48.10 40.00 53.00 120.25
11 |Taksa tiera administrative 202.00 136.00 354.00 148.53
12 [Taks pér Legalizimi e objekteve 1,598.94 -
13 |Taks per certifikata pronsis dhe kopije. planit 3,606.00 7.934.00 -
15 |Licenta tjcra per afarizem -
16__{Qiraja nga objcktet publike 13,169.75 35,561.69 2.00 37.03
17 |Leja Mjedisore Komunale 10.01 4,954.30
18 |Licencat ndertimore 37.00 32.00 - 115.63
19 |Te hyrat nga ingpektimi veterinarit 564.00 520.00 409.64 108
20 [Te hyrat nga shitja ¢ materalit -
21 [Participimi ne shendetesi 341.00 1,368.00 375.00 24.93

S TOTALE: ey :098,317.95 | 128;810.53 ' . 86,891.08| . 76.33
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TE HYRAT VETANAKE

paraprak, kéto t& hyra jané realizuar pér 23.67 % kéto t& hyra jané mé t& ulta ge ato té periudhés
S€ nj&jté raportuese & vitit paraprak.

NE tabelén e méposhtme jané paraqitur llojet e t& hyrave vetanake duke krahasuar me t& hyrat
vetanake té vitit paraprak.

Nr _ LLOJETETE AYRAVE T 2023 T 2022 : 2021 Y%

1 Tatimi ne prong : 4555559 | . 51,217.90 44,052.39 88.94
2 [Taksa mbiregj. E automjeteve ST 12990 0f 12,411.00 12,682.00 104.12
3 |Taksa per leje ndertimi - 1,326.62 8.00 2,700.00 | 16,583
4 |Taksa mbi regjistrinmn e trashijais Bi - 1,579.00 4,968.00 5532.00 | 3173
3 |Taksa per gertifikata te lindjes . - 577.06 482.00 554.00 119.72
6 |Taksa. per certifikata 1o kurorizimit ~ o L160.00 | - 848.00 726.00 137
7 _|Taksa per gertifikata te vdekjes ! 700.01 597.00 586.75 117.25
8 |Taksa tiera te ofiqarisé ; ST 9.021.00 10,878.00 10,998.00 82.93
9 __|Taksa mbi verifikimin o dok; te ndr. - ] i 749880 210.00 2,912.00 3,571
10 [Taska mbj fotokopjen e dokument; : : 48.10 40.00 53.00 120.25
11 |Taksa tjera adminisirative : 202.00 136.00 354.00 148.53
12~ |Taks pér Legalizimi e objekteve : 1,598.94 -

. . T .‘ :
13 |Taks per certifikata pronsis dhe kopje. planit 3,606.00 7,934.00
oIC- p. _ ——— 1 /334.00

< g - - - — |
1545 Licenta tjcra per afarizem

16 |Qiraja nga objektet publike 13,169.75 35,561.69 2.00 | 37.03]
I — e ST > 5 -..*;—--—..._.__-m—«—..____-—-—._,__-u_._.__
17 . |Leja Mjedisore Komunale - f 10.01 4,954.30

- Z o Pt B
18 |Licencat ndertimore 5 37.00 32.00

115.63
19 |Te hyratn a nspektimi veterinarit : 564.00 520.00 409.64 108
20 [Te hytat nga shitja e materjalit ;

4%y . - > IR o rr——
.21 |Participimi ne shendetesi > ' 341.00

ticipimi : ! 1,368.00 | 375.00 24.93
ITORAL T . [7eg3i795 128,810.53 [ 86,891.08] ¢35
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